ПРИКАЗ

«21»февраля 2023 г.                                   №  126

О создании предметной муниципальной комиссии

по проверке работ учащихся ВПР в общеобразовательных

организациях, вошедших в списки с признаками необъективности

в 2022 году

В соответствии приказом Управления образования Администрации Томского района от

26.01.2023 №44 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению объективности процедур

оценки качества образования в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Муниципальному координатору по проведению Всероссийских проверочных работ:

 создать предметные муниципальные комиссии для проверки работ обучающихся МБОУ

«Поросинская СОШ» Томского района, МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района, согласно

приложению 1 к настоящему приказу;

 организовать проверку работ обучающихся 4 классов, участвующих в написании ВПР по

русскому языку МБОУ «Поросинская СОШ» Томского района, обучающихся 5 классов,

участвующих в написании ВПР по математике МБОУ «Поросинская СОШ» Томского района,

МБОУ «Рассветовская СОШ» Томского района.

2) Руководителям МБОУ «Поросинская СОШ» Томского района, МБОУ «Рассветовская

СОШ» Томского района:

 предоставить муниципальному координатору сканы работ обучающихся 4 и 5 классов,

участвующих в написании ВПР по математике и русскому языку, до 27.02.2023 (каждая работа

отдельным файлом, файл назван в соответствии с кодом) согласно приложению 2 к настоящему

приказу;

 предоставить муниципальному координатору протоколы наблюдателей по проведению

ВПР в 4 классе по русскому языку и в 5 классах по русскому языку и математике, протоколы

наблюдателей по проверке работ обучающихся 4 и 5 классов, участвующих в написании ВПР по

математике и русскому языку, до 27.02.2023.

3) Руководителям МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района, МБОУ

«Молодежненская СОШ» Томского района, МБОУ «Богашевская СОШ им. А.И. Федорова»

Томского района, МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района, МАОУ «Калтайская СОШ»

Томского района, МБОУ «Кисловская СОШ» Томского района, МАОУ СОШ «Интеграция»

Муниципальное образование

«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Томского района, МАОУ «Копыловская СОШ» Томского района направить учителей для участия

в предметной муниципальной комиссии согласно приложению 1 к настоящему приказу.

4) Возложить контроль исполнения настоящего приказа на О.А. Максимову, заместителя

начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам.

Начальник         Ю.В. Дубовицкая

Фатеева Марина Алексеевна

90-06-28

Приложение 1

к приказу Управления образования

Администрации Томского района

от «21» февраля 2023 № 126

Предметная муниципальная комиссия по проверке работ обучающихся 4 и 5 классов,

участвующих в написании ВПР по математике и русскому языку осенью 2022 года

№ ФИО учителя, должность, наименование ОО

Дата

проверки

работ

Начало

проверки

Место

проведения

проверки

1.
Ралдугина Ольга Петровна, учитель математики МАОУ

«Малиновская СОШ» Томского района

28.03.2023 11.00

Управление

образования

Администрации

Томского района

актовый зал

2.
Борисова Светлана Владимировна, учитель начальных классов

МАОУ «Малиновская СОШ» Томского района

3.
Данилов Николай Владимирович, учитель математики МБОУ

«Богашевская СОШ» Томского района

4.
Гук Анастасия Сергеевна, учитель математики МАОУ СОШ

«Интеграция»

5.
Батищева Марина Георгиевна, учитель начальных классов

МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского района

6.
Ветрова Оксана Вячеславовна, учитель  МАОУ «Зональненская

СОШ» Томского района, руководитель МО

7.
Лобачева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ

«Кисловская СОШ» Томского района

8.
Моисеенко Светлана Владимировна, учитель математики

МБОУ «Копыловская СОШ» Томского района

9.
Ефименко Татьяна Викторовна, учитель математики МБОУ

«Рыбаловская СОШ» Томского района

10.
Ламтева Юлия Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ

«Зональненская СОШ» Томского района

11.
Катарушкина Любовь Анатольевна, учитель начальных классов

МАОУ «Зональненская СОШ» Томского района

12.
Шамина Алена Олеговна, учитель математики  МБОУ

«Молодежненская СОШ» Томского района

13.
Турчакова Инна Ивановна, учитель математики МАОУ

«Калтайская СОШ» Томского района

Приложение 2

к приказу Управления образования

Администрации Томского района

от «21» февраля 2023 № 126

Сроки предоставления муниципальному координатору

копий работ обучающихся 4 и 5 классов,

участвующих в написании ВПР по математике и русскому языку осенью 2022 года

Предмет Наименование ОО Класс Количество работ Дата

Русский язык МБОУ «Поросинская СОШ»

Томского района

4 19 27.02.2023

Математика МБОУ «Поросинская СОШ»

Томского района

5 25 27.02.2023

МБОУ «Рассветовская СОШ»

Томского района

5 16 27.02.2023